
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Số:  49/2017/QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Tháp, ngày 24 tháng  11 năm 2017 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xét cho phép sử dụng thẻ đi lại 

của doanh nhân APEC thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Quyết định số 61/2016/QĐ-UBND ngày 

20 tháng 12 năm 2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 45/2006/QĐ-TTg ngày 28 tháng 2 năm 2006 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế cấp và quản lý thẻ đi lại của 

doanh nhân APEC; Quyết định số 54/2015/QĐ-TTg ngày 29 tháng 10 năm 2015 

của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế cấp 

và quản lý thẻ đi lại của doanh nhân APEC ban hành kèm theo Quyết định số 

45/2006/QĐ-TTg; 

 Căn cứ Thông tư số 28/2016/TT-BCA ngày 05 tháng 7 năm 2016 của Bộ 

Công an về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế về việc cấp và quản lý thẻ đi lại 

của doanh nhân APEC; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xét cho phép sử dụng 

thẻ đi lại của doanh nhân APEC thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Quyết định số 61/2016/QĐ-UBND ngày 

20 tháng 12 năm 2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau: 

1. Khoản 1 Điều 7 được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“1. Khi có yêu cầu của Cục Quản lý xuất nhập cảnh – Bộ Công an hoặc 

cơ quan, người có thẩm quyền theo quy định pháp luật, Sở Ngoại vụ đề nghị các 

cơ quan, doanh nghiệp thông tin về tình hình quản lý, sử dụng thẻ ABTC của 

doanh nhân, cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền quản lý để tổng hợp, báo 

cáo theo yêu cầu của các cơ quan này.”  

2. Khoản 2 Điều 8 được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“2. Các cơ quan có thẩm quyền quy định tại khoản 2 và khoản 3 Điều 4 

của Quy chế này phát hiện doanh nhân, người xin phép sử dụng thẻ ABTC kê 

khai không chính xác, giã mạo hồ sơ hoặc không chấp hành tốt pháp luật về 

doanh nghiệp, đầu tư, thương mại, thuế, hải quan, lao động, bảo hiểm xã hội, các 

quy định về sử dụng thẻ ABTC, có văn bản thông báo về Sở Ngoại vụ để phối 

hợp thẩm tra, trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, đề nghị Cục Quản 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



2 

 

lý Xuất nhập cảnh - Bộ Công an thông báo thẻ ABTC của doanh nhân không 

còn giá trị.” 

Điều 2. Bãi bỏ Điểm c Khoản 1 Điều 3; Điểm đ Khoản 1 Điều 5; Khoản 3 

Điều 6; Khoản 1 Điều 8 của Quy chế xét cho phép sử dụng thẻ đi lại của doanh 

nhân APEC thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp 

ban hành kèm theo Quyết định số 61/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 

2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, 

thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 12 

năm 2017./. 

 Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Châu Hồng Phúc 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Ngoại giao; Bộ Công an;  

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VBQPPL); 

- Cục Quản lý XNC - Bộ Công an; 

- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh; 

- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/NC (V). 

 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    




